
CÂMARA MUNICIPAL DE CRAÍBAS 

CASA LEGISLATIVA VEREADOR RAFAEL GAMA DA SILVA 
GABINETE DO PRESIDENTE 

PODER LEGISLATIVO 

 

Rua Manoel Antônio de Jesus N° 26. Centro – CEP: 57320-000 - Craíbas/Al - Fone (82) 3527-1344 

CNPJ.: 02.203.272/0001-14 

PORTARIA - N.º 002./2025. 
DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 
   
  O Presidente da Câmara Municipal de Craíbas, JOSÉ MARCOS PE-

REIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme estabele-
cido no Art. 30º, inciso XIX do Regimento Interno da Câmara Municipal de Craí-
bas, que lhe confere competência para administrar o pessoal da Câmara, incluindo a 
autoridade para assinar atos de exoneração, e demais gestões administrativas, 

 
  CONSIDERANDO a necessidade de promover a eficiência administra-

tiva e a adequação dos serviços prestados por esta Câmara Municipal ao interesse 
público; 

  CONSIDERANDO a importância de alinhar o quadro de funcionários às 
diretrizes estratégicas e às metas de gestão estabelecidas para o atual exercício; 
 

  CONSIDERANDO o princípio da legalidade e da impessoalidade, que 
norteiam os atos da Administração Pública; 
 

RESOLVE: 
 

  Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO MARCELO ALVES TENÓRIO, CPF 
nº 894.142.334-15, do cargo de CONTROLADOR INTERNO, sob o regime de con-
trato temporário. 
 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com as 
devidas revogações das disposições em contrário. 

 
  Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Craíbas/Al, 02 de Janeiro de 2025. 
 
 

___________________________ 
JOSÉ MARCOS PEREIRA NUNES 

Presidente da Câmara Municipal de Craíbas / AL 
 

  Publicada e Registrada na Secretaria Administrativa da Câmara Munici-
pal de Craíbas, aos 02 dias do mês de janeiro de 2025. 
 
 

FUNCIONÁRIO 
 

 


